
Pratica trattata dall’Uff. Personale 
A.A. Gisella Monaca 

 
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI COMEGLIANS 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado 
33025  OVARO  (UD) Via delle Scuole n. 4 - tel. 0433/67006 

Cod. mecc: UDIC80900E - C.F. 93012280306 
e-mail: udic80900e@istruzione.it  pec: udic80900e@pec.istruzione.it  sito: www.iccomeglians.edu.it 

Codice Univoco Ufficio UFHV9K 
 
 
      

Prot. n.: vedi segnatura Ovaro, 27/01/2026 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’assenza della Collaboratrice Scolastica Zenarola Francesca, in servizio nella scuola 
dell’Infanzia di Comeglians il giorno 27.01.2026; 

VISTO che il comma 332 dell’art. 1 della Legge 190 del 23/12/2014 dispone che, a decorrere 
dal 1 settembre 2015 i Dirigenti Scolastici non possono conferire supplenze brevi per 
i primi sette giorni di assenza del personale collaboratore scolastico; 

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore eccedenti 
ad altro collaboratore scolastico; 

CONSIDETATO che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe 
di garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 

VERIFICATA l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il collabo-
ratore scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze 
nelle altre sedi dell’Istituto; 

VERIFICATA l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente per-
ché la loro continuità è indispensabile; 

VERIFICATA l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scola-
stico senza la sostituzione del collaboratore scolastico assente; 

CONSIDETATO l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzio-
nalmente garantito;  

VISTA la nota prot. 2116 del 30/09/2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo 
di Istruzione e di formazione del MIUR; 

 
DETERMINA 

 
di procedere al conferimento di una supplenza breve dal 27.01.2025 al 27.01.2025. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

     Dott. Angelo SOLILLO 

 

U
D

IC
80900E

 - U
D

IC
80900E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001006 - 27/01/2026 - V

II.2 - U

Firmato digitalmente da ANGELO SOLILLO


		2026-01-27T07:57:44+0000
	ANGELO SOLILLO




